1

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 января 2015

	№ 19

Томская область

г.Кедровый

	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 08.05.2014 № 213 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля»

На основании Федерального закона от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации города Кедрового от 08.05.2014 № 213 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля»:

1.1.дополнить главу 15 «Меры, принимаемые должностными лицами органа муниципального контроля в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки»:
1.1.1.пунктом 67.1 «В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора.»;

1.1.2.пунктом 67.2 «В срок не позднее чем пять рабочих дней со дня поступления от органа местного самоуправления копии акта проверки, указанного в пункте 5 настоящей статьи, орган государственного земельного надзора обязан рассмотреть указанный акт и принять решение о возбуждении дела об административном правонарушении или решение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направить копию принятого решения в орган местного самоуправления.»;

1.1.3. пунктом 67.3 «Порядок взаимодействия органов государственного земельного надзора с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, устанавливается Правительством Российской Федерации.»;

1.1.4. пунктом 67.4 «В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, привлечение к ответственности за выявленное нарушение осуществляется в соответствии с указанным законодательством.»
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового Брень Е.В.
И.о. мэра                                                                                                                              Н.И. Кислицкая